[image: image1.png]

Удмурт Элькунысь Алнаш ёрослэн Администрациез

Администрация Алнашского района Удмуртской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                         09.07.2010                                                                                                                                                                                                  № 664
с. Алнаши
Об утверждении плана мероприятий
по реализации Федерального Закона
от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием
 правового положения государственных
(муниципальных) учреждений»
В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершен​ствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и рас​поряжением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2010 года №296 «Об утвер​ждении плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных учреждений),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Федерального Закона от 8 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государствен​ных (муниципальных) учреждений».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансам - начальника управления финансов Администрации Алнашского района А.В.Семенова.
Первый заместитель

главы Администрации Алнашского района                                              В.А.Медведев
А.В. Семенов
3-24-35

83-ФЗ
Утверждено
постановлением администрации
Алнашского района
            от 09 июля 2010года №664
ПЛАН
мероприятий по реализации Федерального Закона от 8 мая 2010 года
№ 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений.
	№ и/и
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Доведение до бюджетных учреждений проекта Федерального Закона «Внесение изменений в отдельные Законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений.
	управление финансов
	июль 2010 года

	2.
	Проведение семинаров-совещаний с бюджетными учреждениями по реализации Закона № 83-ФЗ
	управление финансов
	июль-ноябрь

	3.
	Проведение детального анализа деятельности бюджетных учреждений с целью определения необходимости изменения типа ряда учреждений
	администрация района, отдел экономики, управление финансов
	сентябрь

	4.
	Внесение на согласование в администрацию предложений
по созданию казенных, автономных учреждений путем изменения типа бюджетных учреждений
	отдел экономики, управление финансов, бюджетные учреждения
	до 1 ок​тября

	5.
	Принятие органами местного самоуправления нормативно-правовых актов в силу которых создаются казенные или автономные учреждения.
	администрация района
	ноябрь 20 10 го да

	6.
	Отработка вопросов, связанных с изменением типов учреждений в рамках работы над проектом бюджета района на 201 1 год.
	управление финансов
	октябрь-декабрь 2010 года

	7.
	Утверждение органами самоуправления в целях расчета субсидии бюджетным учреждениям недвижимого имущества, закрепленного за ними, учредителями или приобретенного за счет средств, выделенных
учредителями на приобретение такого имущества
	управление финансов
	до 1 де​кабря

	8.
	Принятие решения об отнесении
движимого имущества бюджетных
учреждений к особо ценному движимому имуществу
	администрация , бюджетные учреждения
	декабрь 20 10 года

	9.
	Формирование и утверждение муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями
	администрация, бюджетные учреждения
	декабрь 20 10 года

	10
	Отработка вопросов, связанных с открытием лицевых счетов бюджетным учреждениям, проведением их
расходов, учетом операций, получением денежных средств, зачислением внебюджетных средств
	Управление фи​нансов
	до 20 де​кабря 20 10 го да

83-ФЗ

	11.
	Проведение мониторинга исполнения плана по реализации Закона 83-ФЗ с бюджетными учреждениями
	администрация отдел экономики управление финансов
	в течение
20 10 года

	12.
	Обеспечение органами местного самоуправления внесение изменений в уставы подведомственных бюджетных учреждений
	бюджетные учреждения, администрация
	до 1 июля 2011 года

83-ФЗ